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چراغ سبز 2 میلیارد دلاری بانک مرکزی

واردات خودرو با ارز اشخاص 
استارت خورد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: واردات خودرو از محل ارز 
اشخاص در خارج از کشور با تشخیص منشأ ارز توسط بانک 

مرکزی مصوب شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، »محمدرضا فرزین« 
 اظهار داشت: تامین ارز بخش صنعت و معدن کشور در سال جاری از 
هشت میلیارد دلار گذشته است و تلاش داریم تا با روش های جدید مثل 
تهاتر و پیش فروش، تامین ارز را بیشتر کنیم. ضمن اینکه فردا )چهارشنبه( 

هم در مرکز مبادله از دو روش جدید تامین ارز رونمایی خواهیم کرد.
وی درخصوص تامین ارز برای واردات خودرو هم تصریح کرد: 
واردات خودرو از محل ارز اشخاص در خارج از کشور با تشخیص منشأ 

ارز توسط بانک مرکزی مصوب شده است.
فرزین ادامه داد: تدوین آیین نامه واردات خودرو مدتی طول کشید 
و خوشبختانه تمام دستگاه های مربوطه در دولت در نهائی شدن این 

آیین نامه به توافق رسیدند.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: این موجب می شود هم واردات 
خودرو به کشور تسریع شود و ما ارز لازم را به این کار تخصیص خواهیم 
داد و هم باعث می شود ما بتوانیم خودروهایی را با تشخیص منشا ارز از 
محل ارز خود افراد در خارج از کشور وارد کنیم و گشایش های خوبی 

در حوزه خودرو رخ خواهد داد.
وی افزود: امسال حداقل دو میلیارد دلار برای واردات خودرو ارز 
تخصیص می دهیم که بخشی از آن از محل ارز اشخاص در خارج از 

کشور انجام خواهد شد.
فرزین گفت: واردات جدید خودرو به نوعی هم به بازگشت ارز به 

چرخه اقتصاد کمک می کند.
 ورود کمیسیون صنایع مجلس به توقف واردات خودرو

به گزارش مهر، دیروز »رضا تقی پور« عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس هم با اشاره به وضعیت نابسامان بازار خودرو اظهار کرد: 
بحث عرضه و قیمت خودرو در این روزها بسیار روشن است. ما قانون 
مترقی و بسیار محکمی تحت عنوان شورای رقابت داریم که مشابه 
آن در بسیاری از کشورها تحت عنوان قانون آنتی تراست یا قانون 
ضد انحصار وجود دارد. این قانون برای آن است که در بازارهایی که 
مصداق انحصار هستند، دولت حتماً باید حضور داشته باشد و بتواند 

سقف قیمت را تعیین کند.
وی افزود: اینکه این روزها عرضه خودرو، به هر دلیل، متوقف شود، 
قطعاً خلاف قانون است و مجلس با این موضوع محکم و قاطع برخورد 
خواهد کرد. این مسئله حتی می تواند از مصادیق احتکار محسوب شود، 

وقتی کالایی تولید و در بازار موجود است اما عرضه نمی شود.
تقی پور با اشاره به وضعیت اخیر بازار تأکید کرد: متأسفانه در ماه های 
اخیر شاهد چنین روندی بودیم که منجر به نابسامانی بازار شد. ما بارها 
این نکته را مطرح کرده ایم که وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان 
متولی صنعت و بازار خودرو باید الزاماتی را در پروانه خودروسازان قید 

کند. همان طور که در بازارهای دیگر نیز چنین الزاماتی وجود دارد.
وی ادامه داد: اگر خودروسازان نتوانند به میزان تعیین شده تولید 
و عرضه داشته باشند، باید از پیش جریمه شوند. نمی شود که انحصار 
بازار خودرو در اختیار عده ای محدود باشد و از سوی دیگر، واردات نیز 
یا ممنوع یا بسیار محدود باشد. این شرایط به وضوح اجحاف به مردم 
است، چرا که آنان را در موقعیتی قرار می دهیم که مجبور به خرید 

خودرویی با قیمتی بالاتر از ارزش واقعی آن هستند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از نبود تناسب 
قیمت در بازار خودرو گفت: ما بارها گفته ایم که قیمت واقعی خودرو 
باید با قیمت منطقه ای متوازن باشد. کشورهای همسایه خودروهای 
مختلف را با قیمت مشخص عرضه می کنند و بازار داخلی ما نیز نباید 
تفاوت فاحشی با آن ها داشته باشد. بنابراین، تولید خودرو و عرضه 
نکردن آن قطعاً خلاف قانون است و باید با این موضوع برخورد شود.

وی همچنین درباره توقف ثبت سفارش واردات خودروهای خارجی 
گفت: کمیسیون صنایع و معادن مجلس به این موضوع ورود کرده است. 
تا سال گذشته، دولت می توانست در شرایطی که عرضه بیش از تقاضا 
بود، واردات خودرو را محدود کند؛ اما در شرایط فعلی که کمبود خودرو 

جدی است، دولت باید منافع مردم را در نظر بگیرد.
تقی پور تصریح کرد: طبق قانون، دولت موظف است عرضه را به 
گونه ای مدیریت کند که واردات خودرو نیز به نحوی باشد که بازار به 
تعادل برسد. آنچه اکنون در بازار خودرو شاهد هستیم، عدم تعادلی 
است که باعث شده قیمت ها اصلًا مناسب نباشند. ما امیدواریم با 
تصمیمات درست دولت، مردم بتوانند با قیمت مناسب و کیفیت 

مطلوب خودرو تهیه کنند.

»محمدهاشم پسران« اقتصاددان سرشناس دانشگاه کمبریج:

 ایران نباید اصلاحات اقتصادی را 
به رفع تحریم گره بزند

با تأیید اتحادیه نانوایان سنگکی صورت گرفت

افزایش خودسرانه قیمت نان سنگک  
در نانوایی های آزادپز

رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی در حالی افزایش قیمت 
نان سنگک در نانوایی های آزادپز را تایید کرد که این امر 

خودسرانه و غیرقانونی است.
 به گزارش خبرنگار ما، زنجیره تولید تا مصرف گندم و نان، 
مهم ترین و حساس ترین موضوع در امنیت غذایی کشور است. 
این زنجیره چه با قیمت دولتی و چه آزاد، کاملًا باید تحت اشراف 
حاکمیت باشد. شورای امنیت ملی، وزارت کشور و وزارت جهاد 
کشاورزی؛ باید متولی بخش گندم و نان باشند، اما عده ای به نام 
بخش خصوصی و اتحادیه در حال ایجاد اختلال در حساس ترین 
ماده غذایی مردم هستند که عملًا کالای بقاست و مسئولان هم 

فقط تماشا می کنند.
هر روز خبرهایی مبنی بر گرانی، گرانفروشی یا بی کیفیتی 
نان منتشر می شود که میدان دار آن اتحادیه های نانوایی یا بخش 
خصوصی حاضر در این عرصه حیاتی است. دولت چهاردهم در 
ابتدای کار خود و در حالت خوشبینانه در یک کج سلیقگی آشکار 
قیمت نان را 40 تا 66 درصد گران کرد و حالا دوباره در حال گران 
کردن نان است. البته از سوی اتحادیه ها، نان آزادپز، اخیراً به صورت 

خودسرانه و غیرقانونی، افزایش یافته است.
سپردن نان به بخش خصوصی به نام کاهش تصدی گری، 
می تواند به گرسنگی و قحطی مصنوعی یا حداقل فشار شدید 
به معیشت مردم منجر شود. بخصوص که در این بین عده ای به 
طبقاتی کردن مصرف نان معتقدند و پس از حذف برنج و گوشت 
ایرانی از سفره مردم، حالا مصرف نان سنگک را هم حق طبقه 

کم درآمد نمی دانند!
  افزایش غیرقانونی قیمت آزادپزها

در چنین شرایطی محمد سلیمانی؛ رئیس اتحادیه نانوایان 
سنگکی در گفت و گو با خبرگزاری مهر با تایید افزایش غیرقانونی 
قیمت نان آزادپز گفت: افزایش قیمتی که در برخی رسانه ها منتشر و 
اعلام شده بود که نان گران شد؛ مربوط به پخت نان با گندم آزاد بود.

وی با بیان اینکه قیمت نان با نرخ گندم آزاد توسط اتحادیه 
آنالیز و بهای تمام شده استخراج می شود، ادامه داد: اما در قیمت 
نان با آرد یارانه ای تغییری اعمال نشده و موضوع هنوز در حال 

بحث و بررسی است.
رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی درباره دلیل افزایش قیمت 
نان های نانوایی های آزادپز هم گفت: دلیل افزایش قیمت در 
نان های آزادپز این است که گندم هر کیلوگرم ۱۲ هزار تومان در 
سال گذشته، امسال به هر کیلوگرم ۲۱ هزار و 700 تومان مانند 

نان های حجیم و فانتزی افزایش قیمت داشته است.
رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی درباره نرخ نان های 
سنگک آزادپز عنوان کرد: قیمت نان های حجیم بر اساس عرضه 
و تقاضا است و برای نان های سنتی آزادپز هم عددی به عنوان 

کف تعیین شده است.
گفتنی است، قیمت نان آزادپز نیز باید منطقی و منصفانه 
تعیین شود، نه اینکه کاملا رها شده و به ابزاری برای جهت دهی 
به قیمت انواع نان تبدیل شود، چرا که سپردن کامل قیمت نان 
به بخش خصوصی، موجب فشار شدید به معیشت مردم می شود.

افزایش پی در پی و بی دلیل قیمت کالاهای اساسی 
و مواد غذایی طی یکی دو ماه گذشته، از شواهدی 
مبنی بر تعلل یا عدم اقدام بموقع مسئولان امر 

درخصوص تنظیم بازار حکایت می کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، این روزها اگر به بازار 
محصولات کشاورزی نگاهی داشته باشیم، در ابتدای امر 
این موضوع به ذهن خطور می کند که کنترل بازار از دست 
مسئولان خارج شده و امکان تنظیم بازار و کنترل گرانی 
وجود ندارد اما با ورود به سیاست گذاری ها در این بخش 

موارد دیگری روشن می شود.
در صورتی که اقدامات رگولاتوری و تنظیم گری صحیح 
و بموقع انجام شود شاهد بسیاری از گرانی ها یا افزایش 
قیمت ها در بازار محصولات کشاورزی و صنایع غذایی 
نخواهیم بود؛ تجربه نشان داده است که در بسیاری از 
موارد تا زمانی که رسانه ها به موضوع نپردازند و صدای 
مردم درنیاید اقدام لازم برای تنظیم بازار صورت نمی گیرد.

 فهرست گرانی ها؛ از نان و میوه تا گوشت
مشاهدات میدانی نشان می دهد که قیمت بیشتر 
 میوه ها حتی در میادین میوه و تره بار تهران به بالای
۱۲0 هزار تومان رسیده و این محصولات در حال خروج از 
سبد قشر ضعیف و حتی متوسط و حقوق بگیر جامعه است.
قیمت گوشت شقه گوسفندی)همراه با استخوان( 
 700 تا 750 هزار تومان و کیلویی بین 800 هزار تا 
یک میلیون تومان است. یک کیلوگرم برنج کیفی ایرانی 

نیز از ۲00 هزار تومان عبور کرده و تا نزدیک 300 هزار 
تومان عرضه می شود.

قیمت شکر به تازگی افزایش یافته و هر کیلوگرم از این 
محصول در بسته های یک  کیلویی، 65 هزار تومان به فروش 
می رسد. قیمت لبنیات به صورت رسمی افزایش نیافته اما 

نرخ این محصولات در بازار بالا رفته است.
قیمت نان نیز با وجود عدم افزایش رسمی، با نرخ های 
بسیار متفاوتی در بازار عرضه می شود؛ به طوری که یک 
نان سنگک دولتی که پنج هزار تومان قیمت دارد در بازار 
حداقل ۱0 هزار تومان به فروش می رسد و به نظر می رسد 
در این بازار به طور کلی نظارتی وجود ندارد؛ در حالی که 
دولت مدعی است سالانه ۲50 هزار میلیارد تومان یارانه 

به چرخه نان اختصاص می دهد.
شواهدی از کم کاری دولت

بسیاری از مواردی که درباره گرانی بازار مطرح شد 
با سیاست گذاری های بموقع قابل رفع است و می توان به 
آن نقش رگولاتوری و تنظیم گری که دولت ها در این 
زمینه مسئولیت دارند، عمل کرد؛ عدم اقدام یا حتی اقدام 
دیرهنگام باعث ایجاد اختلال در بازار و گرانی های بی ضابطه 

و کمبودها می شود.
به عنوان مثال گوشت تنظیم بازاری با وجود مخالفت 
وزارت جهاد کشاورزی به یک باره و بدون توجه به تبعات آن 
در بازار، با تصمیم سازمان برنامه و بودجه حذف شد. اما حالا 
که قیمت این محصول در بازار سر به فلک کشیده و از سبد 

بسیاری از مردم خارج شده، دوباره خبرهایی درباره واردات 
و عرضه مجدد گوشت های تنظیم بازاری اعلام شده است.

نرخ شیرخام در سال جاری افزایش یافته اما نرخ های 
مصوب لبنیات اعلام نشده است. این امر زمینه را برای 
تخلف مجدد صنایع لبنی و گران فروشی فراهم کرده 
و محصولات آن ها بدون ضابطه و اعلام قیمت مصوب 
گران شده و در بازار عرضه می شوند. البته در حالی که 
این افزایش قیمت لبنیات صورت گرفته، دامداران اعلام 
کرده اند که صنایع لبنی هنوز شیر خام را به قیمت جدید 

خریداری نمی کنند.
نانوایان به راحتی در بازار گران فروشی می  کنند و 
برخورد لازم نیز با آنها صورت نمی گیرد. در این بخش 
استانداری ها مسئولیت دارند و در صورتی که بموقع برای 
تنظیم بازار و نرخ گذاری اقدام شود شاهد گران فروشی های 
بی ضابطه نخواهیم بود یا حداقل میزان تخلفات به شدت 
کاهش می یابد. قیمت گذاری نان نباید به بخش خصوصی 

واگذار شود.
از بارزترین بازارهایی که نشان از بی کفایتی در تنظیم 
بازار دارد بازار برنج است؛ در حال حاضر قیمت های 
تولید داخلی هیچ تناسبی با نرخ های جهانی نداشت و 

گران فروشی رخ می دهد.
حبوبات نیز مشکلات تقریباً مشابهی دارند؛ با وجود 
کسری در تولید این محصولات، ارز اختصاص یافته به 
واردات آن ها به یک باره از ۲8 هزار و 500 تومان به محدوده 

70 هزار تومان افزایش یافت و بازار بدون هرگونه رگولاتوری 
به حال خود رها شد تا شاهد فروش یک کیلوگرم لوبیا 

چیتی به قیمت 500 هزار تومان هم باشیم.
آشفتگی در تنظیم بازار سیب زمینی نیز بسیار 
تأمل برانگیز بود. چای نیز که در مقطعی با واردات بیش 
از اندازه توسط یک شرکت مواجه شد در سال های بعد، 
به شدت کاهش یافت و از طرفی نرخ ارز اختصاص یافته به 
آن تغییر کرد که در نتیجه، بازار این محصول نیز با جهش 

قیمت رو به رو شد.
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی حتی در 
تأمین مواد اولیه صنایع نیز تعلل داشته است؛ به طوری که 
این امر باعث شده برخی از تولیدکنندگان کالاهای اساسی، 
از جمله صنایع کود شیمیایی، تولید خود را متوقف یا با 
ظرفیت کم ادامه دهند که اثرات آن با تأخیر و در ماه های 

آینده مشخص خواهد شد.
گره زدن تنظیم بازار به توافق با آمریکا؟!

در حالی که بسیاری از مشکلات تنظیم گری در بازار 
محصولات کشاورزی با تصمیم گیری های درست و بموقع 
قابل رفع است و می توان مانع از تنش در سبد غذایی 
مردم شد اما این اقدامات به درستی انجام نشده است؛ 
به طوری که حتی شائبه هایی )بدون امکان رد یا تأیید( 
درباره این اقدامات مطرح می شود تا منافع برخی فعالان 
اقتصادی تحت عناوین مختلف تأمین شود یا اینکه این 
اقدامات حتی به مذاکرات ایران و آمریکا گره خورده باشد.

گرانی کالاها و شواهدی از تعلل مسئولان در تنظیم بازار

گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
تخصیص ارز ترجیحی و نظارت دقیق بر زنجیره 
توزیع و عرضه کالا های اساسی در کنار هم باعث 
می شود تا مردم بتوانند کالا ها را با قیمت مناسبی 

خریداری کنند.
به گزارش ایبنا، »هادی محمدپور«، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس با اشاره به تامین ارز ۲8500 تومانی 
به کالا های اساسی از سوی بانک مرکزی اظهار کرد: 
تداوم تامین ارز ترجیحی برای تأمین کالا های اساسی 

در سال جاری باعث ایجاد آرامش در بازار و جامعه شده 
است؛ اما بخش های دیگر اقتصاد باید در تخصیص و 
نحوه توزیع کالاها نیز نظارت کافی و لازم داشته باشند.

وی افزود: تامین بموقع و نظارت بر نحوه تخصیص 
ارز و توزیع درست باعث می شود تا کالا های اساسی 
با یک ثبات قیمتی و با حداقل تورم به دست جامعه 

هدف که عموماً اقشار ضعیف جامعه هستند، برسد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پس از 
تخصیص ارز ترجیحی، نقش بخش بازرگانی اقتصاد 

و وزارت صمت نیز بسیار مهم است تا هم از احتکار 
کالا های اساسی جلوگیری شود و هم سودجویان سعی 

نکنند کالا را با ارز آزاد به بازار تزریق کنند.
محمدپور تصریح کرد: همچنین نظارت دقیق 
دستگاه های ذی ربط از جمله بخش نظارتی وزارت 
صمت و سازمان حمایت و تعزیرات باعث می شود تا 
توزیع و عرضه کالا های اساسی با دقت انجام شود و 

کالا با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد.
وی ادامه داد: تخصیص ارز ترجیحی و نظارت دقیق 

بر زنجیره توزیع و عرضه کالا های اساسی در کنار هم 
باعث می شود تا مردم بتوانند کالا ها را با قیمت مناسبی 

خریداری کنند.
این نماینده مجلس تاکید کرد: ما ضمن تلاش 
برای تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی و استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی برای فعالیت های اقتصادی، 
باید تأمین درست و بموقع کالا های اساسی برای مردم 
را نیز مد نظر داشته باشیم و این موضوع در دستور 

کار قرار گیرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد

لزوم نظارت دقیق بر تخصیص ارز ترجیحی و توزیع کالاهای اساسی

به گفته اقتصاددان برجسته ایرانی و استاد 
دانشگاه کمبریج، ایران باید سیاست های اصلاحات 
اقتصادی بسیار اساسی را بدون توجه به اینکه 

تحریم ها برداشته می شود یا نه، اجرا کند. 
»محمدهاشم پسران«، اقتصاددان برجسته و استاد 
دانشگاه کمبریج و صاحب کرسی عالی اقتصاد جان 
الیوت در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در گفت وگو با 
هفته نامه تازه های اقتصاد، به بررسی عمیق چالش ها 
و راهکار های ممکن برای کاهش آسیب پذیری اقتصاد 

ایران پرداخته است. 
وی با بیان اینکه آمادگی برای مقابله با شوک های 
اقتصادی بسیار مهم است، گفت: اقتصاد در هر سطحی 
که باشد، باید مقابله با شوک را به عنوان یکی از عوامل 
اصلی تصمیم گیری اقتصادی در نظر گرفت. شوک ها 
اتفاق می افتند و معمولاً اقتصاد بیش از حد معمول به 
آنها واکنش نشان می دهد. حتی اگر مذاکرات کنونی 
هم نبود، وقتی شوک منفی شدیدی رخ می دهد، مردم 
ابتدا نمی توانند دقیقاً محاسبه کنند که عواقب این شوک 
چیست و بیش از حد واکنش نشان می دهند. باید این 

واکنش بیش از حد را نیز در نظر بگیریم.

استاد دانشگاه کمبریج درخصوص نقش بانک 
مرکزی در زمان شوک ادامه داد: معمولاً میزان کاهش 
این واکنش بیش از حد به میزان اعتماد مردم به بانک 
مرکزی بستگی دارد. اهمیت بانک مرکزی در این است 
که نشان دهد می تواند تاثیر مثبتی داشته باشد، به ویژه 
هنگام وقوع شوک های اقتصادی. اگر بانک مرکزی بتواند 
اعتماد خانوارها، بانک ها، شرکت های خصوصی و دولت 
را جلب کند، کاری دشوار، اما مهم می تواند هنگام وقوع 

شوک های اقتصادی تاثیرگذارتر انجام دهد.
پسران تصریح کرد: ایران باید سیاست های اصلاحات 
اقتصادی بسیار اساسی را بدون توجه به اینکه تحریم ها 
برداشته می شود یا نه، اجرا کند. این اشتباهی است که 
بسیاری مرتکب می شوند و فکر می کنند باید سیاست های 
اصلاحات اقتصادی را فقط زمانی اجرا کنیم که تحریم ها 
برداشته شده اند و یا به میزان قابل ملاحظه ای کاهش پیدا 
کرده اند. با توجه به عدم اطمینانی که در نظام اقتصادی 
جهان وجود دارد و بی اعتمادی کنونی دنیا به آمریکا، با 
توجه به اینکه آقای ترامپ هر روز تغییرات عمده ای در 
سیاست های داخلی و خارجی آمریکا ایجاد می کند، این 
تغییرات مکرر و غیرمنتظره بیشتر اوقات عدم اطمینان 

اقتصادی ایجاد می کند. این عدم اطمینان باعث تاخیر 
در سیاست گذاری و تصمیم گیری می شود.

وی با بیان اینکه اگر سرمایه گذاری متوقف شود و 
سیاست های اقتصادی را هم به تاخیر بیاندازیم، در نهایت 
به اقتصاد کشور لطمه وارد می شود؛ گفت: بنابراین باید 
دنبال اجرای سیاست های اصلاحات اقتصادی باشیم، 
بدون اینکه منتظر باشیم تحریم ها برداشته شود یا خیر. 
اگر تحریم ها برداشته شد، می توانیم سیاست های مربوط 
به اصلاحات اقتصادی را گسترش دهیم، اما نباید منتظر 
بمانیم تا بعد از برداشتن تحریم ها مسائل اقتصادی ایران 
را حل کنیم. نباید سیاست های اساسی اقتصادی ایران 

را منوط به برداشته شدن تحریم ها کنیم.
استاد دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در مثالی جالب 
گفت: تعبیر حضرت یوسف از خواب فرعون این بود 
که هفت سال وفور نعمت خواهیم داشت و پس از 
آن هفت سال خشکسالی می آید. یوسف با تعبیر خود 
توانست اعتماد فرعون را جلب کند تا برای هفت سال 
ذخیره سازی کنند. پس ذخیره سازی در دوره شوک 
مثبت بسیار مهم است تا اگر شوک منفی بعدی آمد، 

بتوان از این ذخایر استفاده کرد.

در اقتصاد می گوییم که لازم است اثر شوک منفی 
را کاهش و در زمان شوک مثبت ذخیره سازی را افزایش 
دهیم تا آمادگی ما برای مقابله با شوک منفی بیشتر 
شود. اگر فکر می کنیم مذاکرات نتیجه خوبی خواهد 
داشت، باید آمادگی داشته باشیم و برنامه ریزی کنیم 
که با کشور هایی که در صورت برداشته شدن تحریم ها 
ممکن است بیشتر با ما معامله کنند، روابط داشته باشیم. 
پسران درخصوص یارانه ها نیز گفت: درست است 
که یارانه برای افراد فقیر مهم است، اما باید سیاستی 
که در دوره دولت های گذشته به درستی اجرا نشد را 
اصلاح کنیم. امروزه با پیشرفت تکنولوژی، تشخیص 
نیازمندان آسان تر شده است. در آن دوره به همه یارانه 
داده می شد، البته شاید به این خاطر بود که امکانات 
تشخیص دهک ها را نداشتند. اما امروز اطلاعات و آمار 

خانوار ها موجود است.
در این کار ها ممکن است تقلب و اشتباه هم رخ 
دهد، اما بهتر از این است که به همه حتی به افراد 
ثروتمند یارانه کالای اساسی بدهیم؛ بنابراین باید روی 
سیاست هایی تمرکز کنیم که به طبقات ضعیف کمک 

شود، بدون اینکه منابع کشور حیف و میل شود.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

سند کمپانی خودرو سواری سیستم 
جک تیپ j4-CVT مدل 1402 به 
رنگ سفید- روغنی به شماره 
 HFC4GB23DP0009453 :موتور
سی  شا ه  ر شما به 
به    NAKNF7524PB124793
شماره پلاک 594 س 56 ایران 22 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز کشنده کامیون داف 
مدل 2019 سفید به شماره 
 شهربانی 854 ع 58 ایران 35

سی  شا ه  ر شما به 
 XLRTEH4300G202794
 A326456 و شماره موتور
مفقود گردیده فاقد اعتبار 

است.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
 سایپا 131SE به شماره پلاک
 24 یران  ا  -45 ق   187
به رنگ سفید روغنی مدل 
ر  تو مو ه  ر شما و   1 3 9 7
M136092541 و شماره شاسی 
 NAS411100 J3435333
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

برگ سبز خودرو سمند سواری رنگ 
به شماره  مدل 1389  خاکستری 
شماره  موتور14789001726   
شاسیNAACJ1JC3AF  259732 شماره 
پلاک 475ن26ایران 57 به نام عباس 
مقدم راد به کد ملی 0520003268 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

است .)اراک(

برگ سبز خودرو کوییک مدل 
انتظامی شماره   به   1400 
78 ایران   -  46 ب   326 
ر تو مو ه   ر شما  به 
و شماره    M15 / 9289377
  841100M1113313 شاسی
مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است ) بروجرد (

گواهی نامه  و برگ سبز و کارت 
خودرو سواری سایپا مدل 1385 
به رنگ سفید روغنی  به شماره 
 S  1412285992031  شاسی
وشماره موتور  1783000  و شماره 
 انتظامی   739ج 33 ایران 16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری دنا DENA+EF7-TCA به 
شماره پلاک 236 ق 13- ایران 60 
به رنگ مشکی مدل 1402 و شماره 
موتور 153H0165623 و شماره 
 NAAW61HYEPDA39281 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

آبی  نیسان  کمپانی  سند 
 مدل 1384 به شماره پلاک

شماره  ایران72  72ن615 
شاسی    D84012    و شماره 
موتور 288267 به نام سعید 
واحدی با کدملی 0069569071 
در 1388/10/10 مفقود شده و 

فاقد اعتبار است.

کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
پارس  پژو  سواری  خودرو 
ک  پلا ه  ر شما به   X U 7 
168 ی 57- ایران 34 به رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
124k1684523 و شماره شاسی 
 NAAN01 CE9 NH439752
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

 GTXI کلیه مدارک)برگ سبز، کارت خودرو و کارت سوخت و...( خودروی پراید
به رنگ نقره ای متالیک مدل 1384 به شماره شهربانی 549 ط 32 ایران 10 
و به شماره شاسی S1412284579094  و شماره موتور 01215156 بنام 

جعفر زین الدینی، مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می پذیرد

خرید و فروش 
انواع خودرو

آگهی های مفقودی حمل و نقل

اصلاحیه  آگهی مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم 
شرکت تعاونی سهام عدالت تنکابن

درمتن آگهی جلسه مجمع فوق الذکر ،  مندرج در روزنامه کیهان 
 مورخه۲0/ 3/ ۱404 در پاراگراف سطر اول ، بجای  آگهی)نوبت سوم ( 

نوبت دوم چاپ شده که بدینوسیله ضمن پوزش اصلاح میگردد.
رئیس هیئت مدیره ، نرگس سحری درگاهی

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب
22603635 قلهک 

22712976 شمیران 

88900867 - 88801552 مطهری 

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال
 09121620849 شهریار 

65222933 

026-32226013  32224411 کرج 

دماوند                               76321938

شرق - غرب  مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568
 33119236
33112195

خرید و فروش  
و اجاره

 کلیه املاک

بنایی

 و خدمات

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری پراید 132 به شماره پلاک 
485 ص 19- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1388 و 
شماره موتور 2998431 و شماره 
 S1422288095526 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

نوبت اول 
گواهی می شود فاکتور 
بلوک سیلندر به شماره 
990063331 خودرو سواری 
 SE XU7 سیستم سمند تیپ
مدل 1391 به رنگ آبی- 
متالیک به شماره انتظامی 
278 و 62 ایران 72 به شماره 
  12491056005 موتور 
سی  شا ه  ر شما به 
 NAACN1CMXCF205663
مربوط به علیرضا ممتاز مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)ساری(

نوبت سوم
ملی  کد  دارای  اورنگ  ایمان  آقای 
1742285333 صادره از اهواز فرزند 
ضیاء اظهار می دارد که دانشنامه پایان 
تحصیلات مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
برق به شماره دانشجویی 94133305 
ایشان مفقود شده است. لذا به موجب 
این آگهی دانشنامه ایشان ابطال می شود. 
از یابنده تقاضا می شود مدرک فوق را از 
طریق پست به نشانی اهواز پردیس یک 
موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی 
خوزستان- امور فارغ التحصیلان- اتاق 

110 و یا در صورت امکان تحویل نماید.
مدیر خدمات آموزشی)اهواز(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت سوم
امید  اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک 
بروایه فرزند هادی به شماره شناسنامه 
1741163676 صادره از اهواز در مقطع 
کارشناسی ناپیوسته رشته ایمنی صنعتی 
و محیط کار صادره از واحد دانشگاهی 
موسسه آموزش عالی کارون با شماره 
52655/م ک مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به موسسه آموزش عالی کارون به 
نشانی: استان خوزستان، شهرستان اهواز، 
کوی ملت)کوروش(، خیابان اقبال، فاز 3 
بین خیابان 3 و 4 کمربندی و به کدپستی 

6164888518 ارسال نماید.)اهواز(

برگ سبز، سند کمپانی و کارت مشخصات خودرو سواری NEW 315H  MVM به 
شماره پلاک 916 ق 13- ایران 14 به رنگ قرمز متالیک مدل 1396 و شماره 
 NATFBAMD5H1055080 و شماره شاسی MVM477FJAH065495 موتور

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)اهواز(

سند وکارت خودرو گواهینامه 
وکارت سوخت خودرو نیسان به 
شماره پلاک 348و42 ایران 82 
به شماره موتور 198542وبه 
به   C98173 شماره شاسی
مالکیت امید مسافری خوش 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد .) کرج(

برگه فاکتور راهور اتاق 
جلوی نیسان تولیدی شرکت 
به  پارس ماشین سعید 
و   303007 اتاق  شماره 
حواله 921 و فاکتور 903 به 
تاریخ 1403/03/29مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)امیرکلا(

کمپانی  سند  و  سبز   برگ 
)سند کارخانه( خودروی  سواری  
انتظامی  شماره  به   پراید 
485 ص 94 ایران 87 با شماره 
شماره  و   3576769 موتور 
 S1412289514892 شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.) زنجان (

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
09120۷0648۷

املاک انتظار شمال
فرصت تکرار نشدنی برای خرید 
ویلا و زمین در شمال منطقه نور 

 و چمستان به هر قیمتی 
با بودجه شما

همین حالا با ما تماس بگیرید
09383516500

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
09125346694

املاک افق
خرید- فروش- رهن- اجاره

زمین، ویلا، آپارتمان در رودهن و حومه
09121۷29485 و ۷6509981

ایزوگام- قیرگونی
آسفالت

021-22598553
09123193۷5۷

نوبت سوم
پروانه طبابت )تخصص زنان و زایمان( 
 اینجانب مریم خوشدل به شماره 
خ  ر مو  2 8 0 - 1 5 8 7 1 6 - 1 5 6
1402/5/24 و معتبر تا 1404/7/9 
به شماره نظام پزشکی 158716 مربوط 
به شهر شیراز مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. )شیراز(

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

7۲/300/000سکه تمام طرح جدید
66/300/000سکه تمام طرح قدیم

40/500/000نیم سکه
۲3/700/000ربع سکه

۱3/400/000گرمی
6/433/900هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
67/56۲دلار )توافقی(
76/۲49یورو )توافقی(

9۱/747پوند
۱/759لیر ترکیه

۱8/670درهم امارات
49/۲88هزار دینار عراق

بورس
۲/988/۲56شاخص کل بورس تهران

9۲4/۲65شاخص هموزن

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران:

واسطه ها و دلالان گوشت از دامدار ارزان می خرند 
و به مردم گران می فروشند

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با بیان اینکه بهترین 
گوشت گوسفندی درب دامداری ها کیلویی 570 هزار تومان 
است، گفت: اگر توزیع گوشت بدون واسطه و از تولید به مصرف 

باشد، قیمت گوشت به شدت کاهش خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار ما، مجتبی عالی درباره قیمت گوشت گفت: 
بره گوسفند 30 تا 40 کیلویی به قیمت کیلویی ۲90 هزار تومان از 
دامدار خریداری می شود که قیمت گوشت آن 550 تا 570 هزار تومان 
است. اینکه قیمت گوشت در سطح شهر به کیلویی یک میلیون تومان 
می رسد به ما ربطی ندارد. اگر توزیع گوشت بدون واسطه و از تولید به 

مصرف باشد قیمت گوشت به شدت کاهش خواهد یافت.
او ادامه داد: گوشت گوساله نر 500 کیلویی که بهترین گوشت 
گوساله است کیلویی ۱80 تا ۲00 هزار تومان از دامدار خریداری 
می شود. قیمت گوساله های سنگین تر یا ماده گوساله ها از این هم 
کمتر است. سؤال اینجاست که دقیقا کدام جریان مافیایی در تهران 

آن را کیلویی 600 هزار تومان به مردم می فروشد. 
مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران افزود: یک عده دلال و 
بازارگردان و کارچاق کن هستند که گوشت را گران می کنند. قبلا 
قیمت گوشت قصابی با دامداری یکی بود و قصاب ها، قسمت های دیگر 
دام مثل کله، پوست و روده و... را به عنوان سود خود برمی داشتند اما 

الان قصاب ها 30 درصد روی قیمت گوشت می کشند.
عالی با گلایه از بی اعتنایی مسئولان به دامداران تصریح کرد: دولت 
و وزارت جهادکشاوزی دائما می گویند مردم و استفاده از تشکل های 
مردمی. مردم ما هستیم اما آنها هیچ وقت نیامده اند از ظرفیت ما 

استفاده کنند.
گفتنی است با احتساب قیمت بهترین گوشت گوسفندی، 
درب دامداری که 550 تا 570 هزار تومان است و 30 درصد سود 
 قصاب، قیمت بهترین نوع این کالا در قصابی ها، باید حداکثر کیلویی

740 هزار تومان باشد اما بسیار گران تر و با قیمت های 800 هزار تا 
یک میلیون تومان به دست مردم می رسد. 

همچنین اگر قیمت بهترین گوشت گوساله در دامداری ها، کیلویی 
۲00 هزار تومان است با احتساب سود 30 درصد قصابی ها، حداکثر 
باید کیلویی ۲60 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد که بسیار 
گران تر است. دولت و وزارت جهاد کشاورزی با کمک شهرداری ها و 
قصابی ها، باید با حذف واسطه ها، گوشت را به قیمت های یاد شده به 

دست مردم برسانند.

برای جلوگیری از توقف ساخت پروژه های 
نهضت ملی مسکن لازم است بانک مرکزی افتتاح 
حساب غیرحضوری را تایید و پروژه های خودمالکی 

را مشمول وام ۶50 میلیون تومانی کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حالی امسال به عنوان 
»سال سرمایه گذاری برای تولید« نامگذاری شده، بانک 
مرکزی با ایجاد دو مانع بزرگ در مسیر نهضت ملی 
مسکن، روند پیشرفت این طرح مهم را با مشکل مواجه 

کرده است.
 اولین مانع، عدم اختصاص سقف فردی تسهیلات

650 میلیون تومانی برای پروژه های خودمالکی )چه جدید 
و چه متمم( است که عملًا توان مالی پروژه ها را محدود 
می کند؛ در حالی که افزایش دستمزدها و مصالح ساختمانی 
در پروژه های 99 ساله و خودمالکی یکسان است. دومین 
مانع ممنوعیت افتتاح حساب متقاضیان به صورت گروهی 
و سامانه ای در بانک های تسهیلات دهنده است که عملًا 

راهبرد وزارت راه و شهرسازی برای جذب آورده های 
مردمی در پروژه های 99 ساله را مختل کرده است.

بخش تولید مسکن نقش کلیدی در اقتصاد کشور دارد 
و به طور مستقیم با حدود 300 شغل در ارتباط است؛ 
به همین دلیل، این بخش به عنوان »لکوموتیو« اقتصاد 
شناخته می شود و رشد آن می تواند به رشد بخش های 

مختلف اقتصادی منجر شود.
با این حال، بانک مرکزی پروژه های خودمالکی را 
مشمول طرح های حمایتی ندانسته است. این تصمیم 
مغایر با ماده 50 قانون برنامه هفتم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی است که به صراحت پروژه های 
خودمالکی را به عنوان طرح های حمایتی معرفی کرده 
است. در پروژه های خودمالکی، زمین توسط مالک بخش 
خصوصی تامین و وارد چرخه تولید مسکن می شود که 
دقیقاً با شعار »سرمایه گذاری برای تولید« همخوانی دارد و 

باید از حمایت های دولتی بهره مند شود.

بانک مرکزی باید نقش مؤثری در تحقق اهداف رشد 
اقتصادی پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه ایفا کند. 
چرا که سهم قابل توجهی از این رشد به بخش مسکن 

اختصاص یافته است.
از سوی دیگر، بانک مرکزی اخیراً افتتاح حساب 
متقاضیان به صورت سامانه ای و گروهی را مغایر با قوانین 
مبارزه با پولشویی دانسته و به بانک ها اعلام کرده که از 
این نوع افتتاح حساب ها جلوگیری کنند. این موضوع باعث 
شده از آورده متقاضیان برای پروژه های 99 ساله به شکل 

مؤثر نتوان استفاده کرد.
سؤالی که مطرح می شود این است که چرا افتتاح 
حساب گروهی برای متقاضیان نهضت ملی مسکن به عنوان 

مصداق پولشویی تلقی شده است؟
لازم به یادآوری است که هم اکنون امکان افتتاح 
حساب غیرحضوری فراهم است و همچنین باید تاکید 
شود آورده های متقاضیان صرفا برای شروع ساخت و ساز 

و آماده سازی پروژه ها استفاده می شود و هیچ ارتباطی با 
پولشویی ندارد. با توجه به این مسائل، برای جلوگیری 
از توقف روند ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن، 
ضروری است بانک مرکزی ضمن تایید افتتاح حساب های 
غیرحضوری متقاضیان، مفاد ماده 50 قانون برنامه هفتم 
توسعه را به طور کامل اجرا کرده و پروژه های خودمالکی را 

مشمول تسهیلات 650 میلیون تومانی قرار دهد.
گفتنی است، اگرچه بانک ها طبق قانون موظف به 
تامین مالی نهضت ملی مسکن هستند اما وزارت راه و 
شهرسازی برای تامین مالی نهضت ملی مسکن نباید 
منتظر بانک ها باشد و باید با شیوه های مختلف برای 
ساخت و تکمیل این واحدها، تامین مالی کند. البته 
بهترین راه خانه دار شدن مستاجران، مالکان بدمسکن و 
رفع تراکم سنگین در کلانشهرها )مثل مناطق جنوبی 
تهران(، اعطای زمین رایگان در حریم شهرها و تسهیلات 

ارزان است.

۲ مانع پیش روی نهضت ملی مسکن


